



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 ноября 2018 г.

г.Ставрополь

№ 523-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 17 января 2018 г. № 12-п «Об утверждении Порядка обеспечения доступа к информации о деятельности органов государственной власти Ставропольского края путем обнародования (опубликования) такой информации в средствах массовой информации, производство и выпуск которых осуществляют государственные автономные (бюджетные) учреждения, подведомственные Правительству Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 17 января 2018 г. № 12-п «Об утверждении Порядка обеспечения доступа к информации о деятельности органов государственной власти Ставропольского края путем обнародования (опубликования) такой информации в средствах массовой информации, производство и выпуск которых осуществляют государственные автономные (бюджетные) учреждения, подведомственные Правительству Ставропольского края».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского края Гладкова В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

для постановлением Правительства
Ставропольского края

7 ноября 2018 г. № 523-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 17 января 2018 г. № 12-п «Об утверждении Порядка обеспечения доступа к информации о деятельности органов государственной власти Ставропольского края путем обнародования (опубликования) такой информации в средствах массовой информации, производство и выпуск которых осуществляют государственные автономные (бюджетные) учреждения, подведомственные Правительству Ставропольского края»

1. Заголовок после слов «органов государственной власти Ставропольского края» дополнить словами «и иных государственных органов Ставропольского края».

2. Пункт 1 после слов «органов государственной власти Ставропольского края» дополнить словами «и иных государственных органов Ставропольского края».

3. В Порядке обеспечения доступа к информации о деятельности органов государственной власти Ставропольского края путем обнародования (опубликования) такой информации в средствах массовой информации, производство и выпуск которых осуществляют государственные автономные (бюджетные) учреждения, подведомственные Правительству Ставропольского края:

3.1. Заголовок после слов «органов государственной власти Ставропольского края» дополнить словами «и иных государственных органов Ставропольского края».

3.2. В пункте 1:

3.2.1. После слов «органов государственной власти Ставропольского края» дополнить словами «и иных государственных органов Ставропольского края».

3.2.2. Слова «(далее – государственное учреждение)» заменить словами «(далее соответственно – государственные органы Ставропольского края, государственное учреждение)».

3.3. В пункте 3:

3.3.1. В абзаце первом слова «органов государственной власти» заменить словами «государственных органов».

3.3.2. В абзаце третьем слова «(коды Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности 18.11 «Услуги по печата-

нию газет», 18.12 «Услуги печатные прочие», 18.13 «Услуги по подготовке к печати и предпечатные услуги»)» заменить словами «(код Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности 58.13 «Услуги по изданию газет»);».

3.3.3. После абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«по производству и распространению телевизионных программ (коды Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности 60.20 «Услуги в области телевизионного вещания», 59.11 «Услуги по производству кинофильмов, видеофильмов и телевизионных программ»)».

3.4. В пункте 4:

3.4.1. В подпункте «1» слова «органов государственной власти» заменить словами «государственных органов».

3.4.2. В подпункте «2» слова «органов государственной власти» заменить словами «государственных органов».

3.4.3. В подпункте «3» слова «органов государственной власти» заменить словами «государственных органов».

3.5. В пункте 5 слова «органов государственной власти» заменить словами «государственных органов».

3.6. В пункте 6:

3.6.1. В абзаце первом слова «органов государственной власти» заменить словами «государственных органов».

3.6.2. Подпункт «1» изложить в следующей редакции:

«1) информация, созданная в пределах полномочий государственных органов Ставропольского края, организациями, подведомственными государственным органам Ставропольского края (далее – подведомственные организации) либо поступившая в государственные органы Ставропольского края, в том числе информация о проводимых государственными органами Ставропольского края и подведомственными организациями мероприятиях, а также иная информация, касающаяся деятельности государственных органов Ставропольского края;».

3.6.3. В подпункте «2» слова «органа государственной власти» заменить словами «государственного органа».

3.6.4. Подпункт «3» изложить в следующей редакции:

«3) информационные материалы (статьи, сообщения, репортажи, фоторепортажи, очерки, видеоматериалы, телевизионные программы, телевизионные сюжеты, видеофильмы) о деятельности государственных органов Ставропольского края и подведомственных организаций, подготовленные государственным учреждением самостоятельно или посредством привлечения соисполнителей в соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг;».

3.7. Пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«при выполнении государственной работы по производству и распространению телевизионных программ – размещение информации, предусмотр-

ренной пунктом 6 настоящего Порядка, в электронной форме на телеканале, производство и выпуск которого осуществляет государственное учреждение (далее – телеканал), в объеме, установленном в государственном задании. Единицей измерения объема выполнения государственной работы по производству и распространению телевизионных программ является 1 час телевизионного вещания.».

3.8. Пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«при выполнении государственной работы по производству и распространению телевизионных программ – производство и выпуск государственным учреждением общедоступного общеобязательного телеканала Ставропольского края.».

3.9. В пункте 9:

3.9.1. Подпункт «2» изложить в следующей редакции:

«2) запрашивает при необходимости у государственных органов Ставропольского края и подведомственных организаций информацию, необходимую для выполнения государственных работ;».

3.9.2. В подпункте «3» слова «или в газете» заменить словами «, в газете или на телеканале».

3.9.3. В подпункте «4» слова «органов государственной власти» заменить словами «государственных органов».

3.9.4. В подпункте «5» слова «или в газете» заменить словами «, в газете или на телеканале».

3.9.5. Подпункт «6» дополнить абзацем следующего содержания:

«выпуск обязательного общедоступного телеканала Ставропольского края, на котором выходят в свет телевизионные программы, созданные при выполнении государственной работы по производству и распространению телевизионных программ;».

3.10. В пункте 11 слова «органов государственной власти» заменить словами «государственных органов».

3.11. В пункте 12 слова «органов государственной власти» заменить словами «государственных органов».
